
 На основу члана 42. став 3. Закона о водама („Службени гласник РС”, бр. 30/10, 
93/12, 101/16, 95/18 и 95/18 - др. закон) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 - УС, 72/12, 7/14 - УС, 
44/14 и 30/18 - др. закон),  
 
 Влада доноси 
 
 

УРЕДБУ 
О ИЗМЕНAMA И ДОПУНАМА УРЕДБЕ О УТВРЂИВАЊУ 

ПРОГРАМА УПРАВЉАЊА ВОДАМА У 2024. ГОДИНИ 
 
 

Члан 1. 
 У Уредби о утврђивању Програма управљања водама у 2024. години 
(„Службени гласник РС”, бр. 14/24 и 26/24), у Програму управљања водама у 2024. години, 
у уводном делу, став 1. после речи: „одржавању водних објеката за наводњавање и 
одводњавање у јавној својини,ˮ додају се речи: „изградњи водних објеката за заштиту од 
поплава и водних објеката за одводњавање у јавној својини,ˮ. 
 Став 4. табеларни преглед мења се и гласи: 
 

„Редни 
број 

Послови 

Износ средстава буџета Републике Србије 
(динара) 

укупно за 
2024. годину 

за 
финансирање 

нових 
послова 

за финансирање 
преузетих обавеза и 
извршених послова 

1 2 3 4 5 

1. Уређење и коришћење вода 1.068.786.000 1.068.786.000 0 

2. Заштита вода од загађивања 17.400.000 17.400.000 0 

3. 
Уређење водотока и 
заштита од штетног дејства 
вода 

4.407.827.000 4.372.098.913 35.728.087 

4. 
Планирање и међународна 
сарадња у области вода 

140.134.000 103.910.053 36.223.947 

УКУПНО: 5.634.147.000 5.562.194.966 71.952.034ˮ 

 

 У одељку 3. Уређење водотока и заштита од штетног дејства вода, табеларни 
преглед мења се и гласи: 
 

„Послови 
Програмска 
активност/ 
Пројекат 

Износ средстава 
буџета Републике 

Србије 
(динара) 

3. Уређење водотока и заштита од штетног дејства вода 0004 4.407.827.000 

3.1. Одржавање и осигурање водних објеката за уређење водотока, 
водних објеката за заштиту од поплава, ерозије и бујица и 
одржавање водотока 

1.165.644.000 

 3.1.1. Редовно одржавање 1.062.144.000 

 3.1.2. Инвестиционо одржавање 100.000.000 

 3.1.3. Осигурање 3.500.000 

3.2. Одржавање водних објеката за одводњавање 380.444.000 



2 
 

 3.2.1. Редовно одржавање 345.000.000 
 3.2.2. Инвестиционо одржавање 35.444.000 

3.3. Изградња водних објеката за заштиту од поплава и водних објеката 
за одводњавање 

1.450.000.000 

3.4. Санација водних објеката за уређење водотока, водних објеката за 
заштиту од поплава, ерозије и бујица и водних објеката за 
одводњавање 

1.022.556.000 
 

3.5. Спровођење одбране од поплава од спољних и унутрашњих вода и 
нагомилавања леда 

144.183.000 
 

 3.5.1. Спровођење одбране од поплава од спољних и 
унутрашњих вода 

84.183.000 
 

 3.5.2. Спровођење одбране од поплава услед 
нагомилавања леда 

60.000.000 

3.6. Извођење заштитних радова - биолошки и биотехнички радови 10.000.000 

3.7. Tехничкa документацијa 115.000.000 

3.8. Активности на унапређењу уређења водотока и заштите од штетног 
дејства вода  

120.000.000ˮ 

 
После става 7. додаје се нови став 8. који гласи: 
„За финансирање изградње нових водних објеката за зашиту од поплава и 

водних објеката за одводњавање у јавној својини, ради повећања обима и степена заштите 
штићених подручја од поплава, планирана су средства у укупном износу од 1.450.000.000 
динара, и то за финансирање изградње нових водних објеката за заштиту од поплава износ 
од 700.000.000 динара, а износ од 750.000.000 динара за финансирање изградње нових 
водних објеката за одводњавање у јавној својини.ˮ  

У досадашњем ставу 8. који постаје став 9. број: „922.556.000” замењује се 
бројем: „1.022.556.000”, а број „911.989.981” замењује се бројем: „1.011.989.981” 

Досадшњи ст. 9-15. постају ст. 10-16. 
У досадашњем ставу 16. који постаје став 17. у тачки 4) број: „1.183.000.000” 

замењује се бројем: „2.733.000.000”, а после речи: „инвестиционо одржавање водних 
објеката за уређење водотока, водних објеката за заштиту од поплава, ерозије и бујица и 
одржавање водотока и водних објеката за одводњавање,” додају се речи: „изградњa водних 
објеката за заштиту од поплава и водних објеката за одводњавање,”. 

 
Члан 2. 

 Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 
 
 
05 Број:  
У Београду, __. јула 2024. године 
  
 

В Л А Д А  
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

 
 

 



 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

I. Правни основ 
 

 Правни основ за доношење ове уредбе садржан је у одредби члана 42. став 3. 
Закона о водама којом је утврђено да Влада доноси годишњи програм управљања водама, 
као и у одредби члана 42. став 1. Закона о Влади којом је прописано да уредбом Влада 
подробније разрађује однос уређен законом, у складу са сврхом и циљем закона. 

 
II. Разлози за доношење уредбе 

 
Да би се у овој календарској години наставило финансирање извођења радова, 

односно вршење послова од општег интереса у области управљања водама, Влада је донела 
Уредбу о утврђивању Програма управљања водама у 2024. години („Службени гласник 
РС”, бр. 14/24 и 26/24 - у даљем тексту: Уредба). Уредбом су утврђени послови од општег 
интереса у управљању водама (уређење и коришћење вода; заштита вода од загађивања; 
уређење водотока и заштита од штетног дејства вода; планирање и међународна сарадња у 
области вода), као и износи средстава за обављање тих послова у 2024. години (уређење и 
коришћење вода 1.068.786.000 динара; заштита вода од загађивања 17.400.000 динара; 
уређење водотока и заштита од штетног дејства вода 2.857.827.000 динара и планирање и 
међународна сарадња у области вода 140.134.000 динара), укључујући и средства за 
финансирање преузетих обавеза у 2022. и 2023. години које се односе на послове 
планирања и међународне сарадње у области вода и изведених радова, односно извршених 
послова у 2023. години на санацији водних објеката за уређење водотока и на изради 
техничке документације и вршењу техничке контроле техничке документације за водне 
објекте за уређење водотока, за заштиту од поплава, ерозије и бујица и водне објекте за 
одводњавање. 

Након доношења Уредбе јавила се потреба да се обезбеде средства ради 
финансирања извођења радова на изградњи водних објеката за заштиту од поплава и 
водних објеката за одводњавање у јавној својини, као и додатна средства за финансирање 
санације водних објеката за заштиту од поплава.  

Пројектом изградње брзе саобраћајнице Шабац - Лозница предвиђено је да труп 
пута, на деоници кроз Лозницу, представља у исто време и одбрамбени насип за заштиту од 
високих вода реке Дрине. Тиме су делови насеља Липнички Шор и Јелав остали у 
небрањеном подручју са повећаним ризиком од поплава. Изградњом 3,6 km заштитних 
насипа око насеља и изградњом црнне станице на потоку Црњава обезбедио би се потребан 
степен заштите имовине и лица предвиђен планским документима. За изградњу предметног 
одбрамбеног насипа у 2024. години потребна су средства у износу од 700.000.000 динара. 

Брза саобраћајница Шабац - Лозница, која представља уједно и одбрамбени насип 
за заштиту од великих вода реке Дрине, у зони насеља Јелав, потенцијално је угрожена 
могућношћу пробоја реке Дрине, с обзиром да је саобраћајница на свега 300m од тог 
водотока. Стога, потребно је у 2024. години извршити део радова на санацији оштећења 
десне обале реке Дрине у зони насеља Јелав. За наведене радове у 2024. години потребно је 
обезбедити средства у износу од 100.000.000 динара. 

 За потребе одводњавања аеродромског комплекса Никола Тесла у Београду 
потребна је изградња колектора за одвођење свих атмосферских вода са тог аеродромског 
комплекса. С тим у вези, предвиђена је изградња тунела у дужини од 1700m, пречника 
3200mm, као и изградња уливног шахта и изливне грађевине тунела. Средства потребна за 
извођење предметних радова у 2024. години износе 750.000.000 динара. 

Како Уредбом нису планирана средства за финансирање радова на изградњи 
водних објеката за заштиту од поплава и водних објеката за одводњавање, као ни средства 
за финансирање санације оштећења десне обале реке Дрине у зони насеља Јелав, из текуће 
буџетске резерве, на основу решења Владе о употреби средстава текуће буџетске резерве, 
биће обезбеђена средства у укупном износу од 1.550.000.000 динара како би се у овој 



2 
 

календарској години финансирало извођење радова на изградњи одбрамбеног насипа око  
насеља Липнички Шор и Јелав у граду Лозница, радова на изградњи колектора за одвођење 
свих атмосферских вода са аеродромског комплекса Никола Тесла у Београду, односно 
радова на санацији оштећења десне обале реке Дрине у зони насеља Јелав. 
 Из предње наведених разлога потребно је изменити и допунити Уредбу о 
утврђивању Програма управљања водама у 2024. години, јер ће се предложеним изменама 
и допунама те уредбе створити правни основ да се, на основу решења Владе о употреби 
средстава текуће буџетске резерве, обезбеђена средства у укупном износу од 1.550.000.000 
динара за финансирање извођење радова на изградњи одбрамбеног насипа око насеља 
Липнички Шор и Јелав у граду Лозница, радова на изградњи колектора за одвођење свих 
атмосферских вода са аеродромског комплекса Никола Тесла у Београду, односно радова 
на санацији оштећења десне обале реке Дрине у зони насеља Јелав и употребе у овој 
години за финансирање тих радова. 
  

III. Објашњење појединачних решења 
 

Чланом 1. ове уредбе, из предње изнетих разлога, у Уредби о утврђивању 
Програма управљања водама у 2024. години („Службени гласник РС”, бр. 14/24 и 26/24), у 
Програму управљања водама у 2024. години, у уводном делу предвиђено је да ће се у 2024. 
години, поред осталог, изводити радови на изградњи водних објеката за заштиту од 
поплава и водних објеката за одводњавање у јавној својини, док се у табеларном прегледу, 
мења, односно повећава износ средстава за финансирање послова уређења водотока и 
заштите од штетног дејства вода, те се стога мењају и укупна средства за финансирање 
послова од општег интереса у управљању водама у 2024. години. 

 С тим у вези, у одељку 3. Уређења водотока и заштита од штетног дејства вода, 
у табеларном прегледу и текстуалном делу, планирају се средства за извођење радова на 
изградњи водних објеката за заштиту од поплава и водних објеката за одводњавање, а 
такође мења се, односно повећава, износ средстава за финансирање радова на санацији 
водних објеката за уређење водотока, водних објеката за заштиту од поплава, ерозије и 
бујица и водних објеката за одводњавање, те се стога мења, односно повећава, и износ 
укупних средстава за финансирање послова уређења водотока и заштите од штетног 
дејства вода у 2024. години.  
 

IV. Потребна финансијска средства 
 
 За спровођење ове уредбе потребно је обезбедити средства у износу од 
5.634.147.000 динара. 
 Део средстава у износу од 3.339.147.000 динара је обезбеђен Законом о буџету 
Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник РС”, број 92/23), и та средства су 
распоређена у оквиру Раздела 24 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, 
Главе 24.3 - Републичка дирекција за воде, Функције 630 - Водоснабдевање, Програма 0401 
- Интегрално управљање водама, Програмске активности 0002 - Уређење и коришћење 
вода у износу од 367.577.000 динара, Програмске активности 0003 - Заштита вода од 
загађивања у износу од 17.400.000 динара, Програмске активности 0004 - Уређење 
водотока и заштита од штетног дејства вода у износу од 2.112.827.000 динара, Програмске 
активности 0005 - Планирање и међународна сарадња у области вода у износу од 
140.134.000 динара и Пројекта 5003 - Брана са акумулацијом „Ариље” профил „Сврачково” 
у износу од 701.209.000 динара. 
 Уредбом о изменама Уредбе о утврђивању Програма управљања водама у 2024. 
години („Службени гласник РС”, број 26/24) предвиђено је да ће се део средстава у износу 
од 745.000.000 динара обезбедити из текуће буџетске резерве, на основу решења Владе о 
употреби средстава текуће буџетске резерве. Тим решењем средства текуће буџетске 
резерве, у износу од 745.000.000 динара, биће распоређена у оквиру Раздела 24 - 
Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24. 3 - Републичка 



3 
 

дирекција за воде, Функција 630 - Водоснабдевање, Програм 0401 - Интегрално управљање 
водама, на Програмску активност 0004 - Уређење водотока и заштита од штетног дејства 
вода, економска класификација 511 - Зграде и грађевински објекти. 
 Преостали део средстава у износу од 1.550.000.000 динара, такође, потребно је 
обезбедити из текуће буџетске резерве, на основу решења Владе о употреби средстава 
текуће буџетске резерве. Тим решењем средства текуће буџетске резерве, у износу од 
1.550.000.000 динара, треба распоредити у оквиру Раздела 24 - Министарство 
пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24. 3 - Републичка дирекција за воде, 
Функција 630 - Водоснабдевање, Програм 0401 - Интегрално управљање водама, на 
Програмску активност 0004 - Уређење водотока и заштита од штетног дејства вода, 
економска класификација 511 - Зграде и грађевински објекти. 
 У складу са предње наведеним, приказ плаћања која ће се вршити у 2024. години 
из средстава у оквиру Раздела 24 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, 
Главе 24.3 - Републичка дирекција за воде, Функције 630 - Водоснабдевање, Програма 0401 
- Интегрално управљање водама, Програмске активности 0002 - Уређење и коришћење 
вода, Програмске активности 0003 - Заштита вода од загађивања, Програмске активности 
0004 - Уређење водотока и заштита од штетног дејства вода, Програмске активности 0005 - 
Планирање и међународна сарадња у области вода и Пројекта 5003 - Брана са 
акумулацијом „Ариље” профил „Сврачково”, по економским класификацијама и извору 
финансирања, дат је у следећој табели: 
 

Економска 
класификација 

Опис 
Извор 

финансирања 

Износ 
средстава 
(динара) 

421 Стални трошкови 01 6.500.000 

423 Услуге по уговору 01 6.125.000 

424 Специјализоване услуге 01 306.817.000 

425 Текуће поправке и одржавање 01 1.611.966.000 

462 Дотације међународним организацијама 01 36.217.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 01 81.953.000 

511 Зграде и грађевински објекти 01 3.583.769.000 

541 Земљиште 01 800.000 

УКУПНО:  5.634.147.000 

  
V. Анализа ефеката акта 

 
 Предложене измене и допуне Уредбе о утврђивању Програма управљања 

водама у 2024. години омогућују да се обезбеђена средства из текуће буџетске резерве, на 
основу решења Владе о употреби средстава текуће буџетске резерве, у износу од 
1.550.000.000 динара, употребе у овој години за финансирање извођење радова на изградњи 
одбрамбеног насипа око насеља Липнички Шор и Јелав у граду Лозница, радова на 
изградњи колектора за одвођење свих атмосферских вода са аеродромског комплекса 
Никола Тесла у Београду, као и радова на санацији оштећења десне обале реке Дрине у 
зони насеља Јелав. 

 
 
 
 

VI. Процена финансијских ефеката актa на буџет 
 

Из разлога наведених у тачки 2. образложења ове уредбе - Разлози за доношење, 
Предлогом уредбе о изменама и допунама Уредбе о утврђивању Програма управљања 
водама у 2024. години, у односу на Уредбу о утврђивању Програма управљања водама у 



4 
 

2024. години („Службени гласник РС”, бр. 14/24 и 26/24), повећана су средства за 
реализацију тог програма. 
 У складу са Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину („Службени 
гласник РС”, број 92/23) и решењима Владе о употреби средстава текуће буџетске резерве, 
детаљнији приказ плаћања Програмских активности/Пројеката у оквиру Програма 0401 - 
Интегрално управљање водама који ће се финансирати из средстава буџета Републике 
Србије у 2024. години, по економским класификацијама, дат је у следећој табели: 
 
 

Програмска 
активност/ 
Пројекат 

Назив Програмске 
активности/ 

Пројекта 

Извор 
финансирања 

Економска класификација 
Износ 

средстава 
(динара) 

0002 
Уређење и 

коришћење вода 
01 

421 - Стални трошкови 3.000.000 

423 - Услуге по уговору 1.125.000 

424 - Специјализоване услуге 13.000.000 

425 - Текуће поправке и одржавање 120.639.000 

463 - Трансфери осталим нивоима 
власти 

81.953.000 

511 - Зграде и грађевински објекти 147.860.000 

УКУПНО: 367.577.000 

0003 
Заштита вода од 

загађивања 
01 

424 - Специјализоване услуге 14.900.000 

511 - Зграде и грађевински објекти 2.500.000 

УКУПНО: 17.400.000 

0004 
Уређење водотока и 
заштита од штетног 

дејства вода 
01 

421 - Стални трошкови 3.500.000 

424 - Специјализоване услуге 180.000.000 

425 - Текуће поправке и одржавање 1.491.327.000 

511 - Зграде и грађевински објекти 2.733.000.000 

УКУПНО: 4.407.827.000 

0005 

Планирање и 
међународна 

сарадња у области 
вода 

01 

423 - Услуге по уговору  5.000.000 

424 - Специјализоване услуге 98.917.000 

462 - Дотације међународним 
организацијама 

36.217.000 

УКУПНО: 140.134.000 

5003 

Брана са 
акумулацијом 

„Ариље” профил 
„Сврачково” 

01 

511 - Зграде и грађевински објекти 700.409.000 

541 – Земљиште 800.000 

УКУПНО: 701.209.000 

СВЕ УКУПНО: 5.634.147.000 

 
VII. Разлози због којих се предлаже да акт ступи на снагу пре осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије” 
 

 Према члану 196. став 4. Устава Републике Србије закони и други општи акти 
ступају на снагу најраније осмог дана од дана објављивања, осим ако из нарочито 
оправданих разлога није предвиђено да раније ступе на снагу.  

 Чланом 2. Уредбе је предвиђено да уредба ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије” како би се омогућило да се из 
текуће буџетске резерве, на основу решења Владе о употреби средстава текуће буџетске 
резерве, обезбеђена средства за финансирање извођење радова на изградњи одбрамбеног 
насипа око насеља Липнички Шор и Јелав у граду Лозница, радова на изградњи колектора 
за одвођење свих атмосферских вода са аеродромског комплекса Никола Тесла у Београду, 
као и радова на санацији оштећења десне обале реке Дрине у зони насеља Јелав, у укупном 
износу од 1.550.000.000 динара, и употребе у овој години за финансирање тих радова. 
 



5 
 

 



 

 

VIII. Преглед одредаба које се мењају  
 

ПРОГРАМ 
УПРАВЉАЊА ВОДАМА У 2024. ГОДИНИ 

 
 У 2024. години изводиће се радови на изградњи и реконструкцији водних 
објеката за снабдевање водом за пиће и санитарно - хигијенске потребе, постројења за 
припрему воде за пиће, магистралних цевовода и резервоара са уређајима који им 
припадају у јавној својини, одржавању водних објеката за уређење водотока и водних 
објеката за заштиту од поплава у јавној својини и одржавању водотока, одржавању водних 
објеката за наводњавање и одводњавање у јавној својини, ИЗГРАДЊИ ВОДНИХ 
ОБЈЕКАТА ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОПЛАВА И ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ 
У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ, санацији водних објеката за уређење водотока и водних објеката за 
заштиту од поплава, ерозије и бујица и водних објеката за одводњавање у јавној својини, 
као и заштитни радови на спречавању и отклањању штетног дејства ерозије и бујица. 
 Врста послова од општег интереса, као и износ средстава за те послове дати су у 
следећој табели: 
 

Редни 
број 

Послови 

Износ средстава буџета Републике Србије 
(динара) 

укупно за 
2024. годину 

за 
финансирање 
нових послова 

за финансирање 
преузетих обавеза и 

извршених послова  

1 2 3 4 5 

1. Уређење и коришћење вода 1.068.786.000 1.068.786.000 0 

2. Заштита вода од загађивања 17.400.000 17.400.000 0 

3. 
Уређење водотока и заштита 
од штетног дејства вода 

2.857.827.000 2.822.098.913 35.728.087 

4. 
Планирање и међународна 
сарадња у области вода 

140.134.000 103.910.053 36.223.947 

УКУПНО: 4.084.147.000 4.012.194.966 71.952.034 

 

РЕДНИ 
БРОЈ 

ПОСЛОВИ 

ИЗНОС СРЕДСТАВА БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
(ДИНАРА) 

УКУПНО ЗА 
2024. ГОДИНУ 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
НОВИХ ПОСЛОВА 

ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРЕУЗЕТИХ 
ОБАВЕЗА И 

ИЗВРШЕНИХ 
ПОСЛОВА 

1 2 3 4 5 

1. 
УРЕЂЕЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ 
ВОДА 

1.068.786.000 1.068.786.000 0 

2. 
ЗАШТИТА ВОДА ОД 
ЗАГАЂИВАЊА 

17.400.000 17.400.000 0 

3. 
УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА И 
ЗАШТИТА ОД ШТЕТНОГ 
ДЕЈСТВА ВОДА 

4.407.827.000 4.372.098.913 35.728.087 

4. 

ПЛАНИРАЊЕ И 
МЕЂУНАРОДНА 
САРАДЊА У ОБЛАСТИ 
ВОДА 

140.134.000 103.910.053 36.223.947 

УКУПНО: 5.634.147.000 5.562.194.966 71.952.034 

 
 3. Уређење водотока и заштита од штетног дејства вода 



2 

 

 

Послови 
Програмска 
активност/ 
Пројекат 

Износ средстава 
буџета Републике 

Србије 
(динара) 

3. Уређење водотока и заштита од штетног дејства вода 0004 2.857.827.000 

3.1. Одржавање и осигурање водних објеката за уређење водотока, 
водних објеката за заштиту од поплава, ерозије и бујица и 
одржавање водотока 

1.165.644.000 

 3.1.1. Редовно одржавање 1.062.144.000 

 3.1.2. Инвестиционо одржавање 100.000.000 

 3.1.3. Осигурање 3.500.000 

3.2. Одржавање водних објеката за одводњавање 380.444.000 

 3.2.1. Редовно одржавање 345.000.000 

 3.2.2. Инвестиционо одржавање 35.444.000 

3.3. Санација водних објеката за уређење водотока, водних објеката за 
заштиту од поплава, ерозије и бујица и водних објеката за 
одводњавање 

922.556.000 
 

3.4. Спровођење одбране од поплава од спољних и унутрашњих вода и 
нагомилавања леда 

144.183.000 
 

 3.4.1. Спровођење одбране од поплава од спољних и 
унутрашњих вода 

84.183.000 
 

 3.4.2. Спровођење одбране од поплава услед нагомилавања 
леда 

60.000.000 

3.5. Извођење заштитних радова - биолошки и биотехнички радови 10.000.000 

3.6. Tехничкa документацијa 115.000.000 
 

3.7. Активности на унапређењу уређења водотока и заштите од штетног 
дејства вода  

120.000.000 

 

ПОСЛОВИ 
ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ/ 

ПРОЈЕКАТ 

ИЗНОС 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 
РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ 
(ДИНАРА) 

3. УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА И ЗАШТИТА ОД 
ШТЕТНОГ ДЕЈСТВА ВОДА 

0004 4.407.827.000 

3.1. ОДРЖАВАЊЕ И ОСИГУРАЊЕ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА 
УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА, ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ЗАШТИТУ ОД 
ПОПЛАВА, ЕРОЗИЈЕ И БУЈИЦА И ОДРЖАВАЊЕ ВОДОТОКА 

1.165.644.000 

 3.1.1. РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ 1.062.144.000 
 3.1.2. ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 100.000.000 

 3.1.3. ОСИГУРАЊЕ 3.500.000 

3.2. ОДРЖАВАЊЕ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ 380.444.000 

 3.2.1. РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ 345.000.000 

 3.2.2. ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 35.444.000 

3.3. ИЗГРАДЊА ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОПЛАВА И 
ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ 

1.450.000.000 

3.4. САНАЦИЈА ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА, 
ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОПЛАВА, ЕРОЗИЈЕ И 
БУЈИЦА И ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ 

1.022.556.000 
 

3.5. СПРОВОЂЕЊЕ ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА ОД СПОЉНИХ И 
УНУТРАШЊИХ ВОДА И НАГОМИЛАВАЊА ЛЕДА 

144.183.000 
 



3 

 

 3.5.1. СПРОВОЂЕЊЕ ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА ОД 
СПОЉНИХ И УНУТРАШЊИХ ВОДА 

84.183.000 
 

 3.5.2. СПРОВОЂЕЊЕ ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА УСЛЕД 
НАГОМИЛАВАЊА ЛЕДА 

60.000.000 

3.6. ИЗВОЂЕЊЕ ЗАШТИТНИХ РАДОВА - БИОЛОШКИ И 
БИОТЕХНИЧКИ РАДОВИ 

10.000.000 

3.7. TЕХНИЧКA ДОКУМЕНТАЦИЈA 115.000.000 

3.8. АКТИВНОСТИ НА УНАПРЕЂЕЊУ УРЕЂЕЊА ВОДОТОКА И 
ЗАШТИТЕ ОД ШТЕТНОГ ДЕЈСТВА ВОДА  

120.000.000 

 
 За финансирање редовног одржавања водних објеката за одводњавање у јавној 
својини планирана су средства у износу од 345.000.000 динара, а за финансирање 
инвестиционог одржавања тих водних објеката средства у износу од 35.444.000 динара. 
 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА 
ЗАШТИТУ ОД ПОПЛАВА И ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ, РАДИ ПОВЕЋАЊА ОБИМА И СТЕПЕНА ЗАШТИТЕ ШТИЋЕНИХ 
ПОДРУЧЈА ОД ПОПЛАВА, ПЛАНИРАНА СУ СРЕДСТВА У УКУПНОМ ИЗНОСУ ОД 
1.450.000.000 ДИНАРА, И ТО ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ВОДНИХ 
ОБЈЕКАТА ЗА ЗАШИТУ ОД ПОПЛАВА ИЗНОС ОД 700.000.000 ДИНАРА, А ИЗНОС ОД 
750.000.000 ДИНАРА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА 
ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ. 
 За финансирање санације водних објеката за уређење водотока, водних објеката 
за заштиту од поплава, ерозије и бујица и водних објеката за одводњавање планирана су 
средства у укупном износу од 922.556.000 1.022.556.000 динара, и то за финансирање 
изведених радова у 2023. години износ од 10.566.019 динара, а износ од 911.989.981 
1.011.989.981 динара за финансирање нових радова на санацији предње наведених водних 
објеката. 
 Из средстава обезбеђених у оквиру Раздела 24 - Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде, Глава 24.3 - Републичка дирекција за воде, Програм 0401 - 
Интегрално управљање водама, Функција 630 - Водоснабдевање, Програмска активност 
0004 - Уређење водотока и заштита од штетног дејства вода, на Економској класификацији: 
 1) 421 - Стални трошкови, у износу од 3.500.000 динара, финансираће се премија 
осигурања за водне објекте за уређење водотока, водне објекте за заштиту од поплава, 
ерозије и бујица; 
 2) 424 - Специјализоване услуге, у износу од 180.000.000 динара, финансираће 
се активности на унапређењу уређења водотока и заштите од штетног дејства вода, као и 
вршење услуга брода опремљеног за разбијање леда за потребе одбране од леда; 
 3) 425 - Текуће поправке и одржавање, у износу од 1.491.327.000 динара, 
финансираће се редовно одржавање водних објеката за уређење водотока, водних објеката 
за заштиту од поплава, ерозије и бујица и одржавање водотока, редовно одржавање водних 
објеката за одводњавање, спровођење одбране од поплава, као и вршење инвеститорских 
послова и послова вођења надзора над тим радовима;  
 4) 511 - Зграде и грађевински објекти, у износу од 1.183.000.000 2.733.000.000 
динара, финансираће се инвестиционо одржавање водних објеката за уређење водотока, 
водних објеката за заштиту од поплава, ерозије и бујица и одржавање водотока и водних 
објеката за одводњавање, ИЗГРАДЊA ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ЗАШТИТУ ОД 
ПОПЛАВА И ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ, санација водних објеката за 
уређење водотока, водних објеката за заштиту од поплава, ерозије и бујица и водних 
објеката за одводњавање, извођење заштитних радова - биолошки и биотехнички радови, 
израда техничке документације и вршење техничке контроле, као и вршење 
инвеститорских послова и послова вођења надзора над тим радовима, односно пословима. 
 


